
SOMOPRO

Smlouva o provedení  sběru dat  pro  výzkumný projekt „Unlocking 
the  Potential of mHealth Technologies to Promote Behavioral 

Health and  Active Aging in Czech Older Adults", zadávaného  v 
rámci programu South Moravian Programme for Distinguished 

Researchers 3  (dále jen  „SoMoPro 3"),  reg.  číslo 5SA14933 

„Tento projekt  získal  finanční  prostředky  z programu pro  výzkum  a inovace Horizont 2020  Evropské  unie v 
rámci  akcí  Marie  SkladowskaCurie  a je  spolufinancován  Jihomoravským  krajem  dle  grantové  dohody  č. 

665860." 

MASARYKOVA  UNIVERZITA,  FAKULTA  SOCIÁLNÍCH  STUDIÍ 

INSTITUT VÝZKUMU  DĚTÍ, MLÁDEŽE  A  RODINY 

IČ: 00216224 

se  sídlem Joštova 218/10, 602  00  Brno 

zastoupena doc.  PhDr.  Břetislavem  Dančákem,  Ph.D.,  děkanem 

dále jen  „Objednatel" na  straně jedné 

a 

FOCUS    Centrum pro  sociální  a marketingovou analýzu,  spol.  s r.  o. 

IČ: 49967185, DIČ  CZ 49967185 

se  sídlem  Vrchlického  sad  4,  602  00  Brno 

zastoupena Mgr. Romanem Skotnicou, jednatelem 

dále jen  „Zhotovitel" na  straně  druhé 

uzavřeli  dnešního  dne  tuto smíšenou  smlouvu o dílo v souladu 

následujícími  zákona  č. 89/2012 Sb.,  občanského  zákoní 

s ustanovením  §2586  a 

cu, v tomto znění: 



SOM  OPRO

Preambule 

Objednatel provedl v souladu  s ustanovením  § 27  písm.  a)  zákona  č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání 

veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  zadávání  veřejných 

zakázek" nebo „ZVZ")  poptávkové  řízení  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu „Sběr  dat  pro 

výzkumný  projekt,,  Unlocking  the  Potential  of  mHealth Technologies to Promote  Behavioral 

Health  and  Active Aging  in  Czech Older Adults",  reg.  číslo  5SA14933 zadávaného  v  rámci 

programu South Moravian  Programme for  Distinguished Researchers 3  (dále jen  „SoMoPro 

3 ")." Tato smlouva, jejímž  účelem je provedení  sběru dat  výzkumného projektu a  souvisejících 

prací,  je  uzavřena  na  základě  výsledků  poptávkového  řízení  a  upravuje  veškeré  smluvní 

podmínky mezi  Zhotovitelem a Objednatelem. 

I. 
Úvodní  ustanovení 

1.  Zhotovitel  prohlašuje,  že  je  odborně  způsobilý  k předmětu  plnění  dle  této  smlouvy  a  má 

oprávnění  na  území  České  republiky  poskytovat  za  úplatu  všechny  služby,  jejichž 

poskytnutí je  předmětem  této  smlouvy. 

2.  Zhotovitel  prohlašuje,  že bude při plnění  dle  této smlouvy postupovat v souladu s platnými 

právními předpisy včetně zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,  v platné znění. 

3.  Zhotovitel  podpisem  této  smlouvy  garantuje  Objednateli  splnění  všech  podmínek 

obsažených  v poptávkovém  řízení veřejné  zakázky. 

4.  Smluvní  strany prohlašují,  že předmět  díla není výsledkem  duševní  činnosti Zhotovitele  ve 

smyslu zákona  č.  121/2000 Sb.,  zákon  o právu  autorském,  v platném  znění. 

II. 

Předmět smlouvy 

1.  Zhotovitel  se  touto  smlouvou  zavazuje  na  svůj  náklad  a  nebezpečí  provést  sběr  dat  pro 

výzkumný  projekt  „Unlocking  the  Potential  of  mHealth  Technologies  to  Promote 

Behavioral  Health  and  Active  Aging  in  Czech  Older  Adults",  reg.  číslo  5 S A I 4933, 

zadávaného  v  rámci programu South Moravian  Programme for  Distinguished Researchers 

3  (dále  jen  „SoMoPro  3")  a  související  práce,  a  to  podle  čl.  II.  odst.  2  této  smlouvy, 

v rozsahu blíže  specifikovaném  v příloze  č.  1 této  smlouvy   Specifikace  předmětu  plnění 

  Nabídka  Zhotovitele.  Zhotovitel  prohlašuje,  že je  se všemi  přílohami  seznámen,  a  že  s 

uvedeným  rozsahem plnění  souhlasí.  Při  provádění  průzkumu je  Zhotovitel  vázán  pokyny 

objednatele. 



S O  M O  PRO

2.  Specifikace  sběru  dat: 

a.  Základním  souborem jsou obyvatelé  ČR ve věku  od  50  let  (soubor  1) ajejich  osoby 

blízké  (soubor  2),  nejlépe  dospělé  děti  (osoba  v  pravidelném  kontaktu  alespoň 

jednou  týdně,  která  může,  ale  nemusí  poskytovat  péči  či  pomáhat  zajišť ovat 

každodenní  potřeby), 

b.  Požadovaná  velikost výběrového  souboru je  pro  každou  cílovou  skupinu min.  250 

respondentů.  Celkem  500  respondentů  (starší  dospělí  250  + osoba blízká  250), 

c.  Výběrový  soubor  pro  starší  dospělé  by  měl  být  konstruován  kvótně  na  základě 

pohlaví, věku, vzdělání, velikosti  obce a kraje bydliště respondenta, 

d.  Dotazník  bude  dodán  zadavatelem,  sběr  dat  proběhne  v  létě  2017,  a  to  v  případě 

(soubor  1) metodou  CAPI,  v případě  souboru 2 volitelně  C API,  C ATI,  CAWI, 

e.  Případně  jejich  kombinací  (mixmode),  a  to  v  závislosti  na  preferencích 

respondentů, 

f.  Výstupem  bude  datový  soubor  ve  formátu  SPSS  a  technická  zpráva  o  průběhu 

samplingu a sběru  dat. 

3.  Objednatel  se  zavazuje  vyvinout  ke  splnění  povinností  Zhotovitele  dle  této  smlouvy 

potřebnou  součinnost  a  zaplatit  Zhotoviteli  cenu  ve  výši  ujednané  v čl.  III.  odst.  1  této 

smlouvy. 

III. 

Cena a platební  podmínky 

l.  Smluvní  strany  se  dohodly  na  celkové  ceně  za  veškerá  plnění  dle  této  smlouvy  ve  výši: 

190  000  Kč  bez  DPH  (slovy: jedno  sto  devadesát  tisíc  korun  českých),  tj  229  900,  Kč 

včetně  21% DPH. 

I.  Takto sjednaná cenaje konečná, zahrnující  veškeré náklady spojené  s plněním  této smlouvy 

Zhotovitelem a nemůže být  ze  strany Zhotovitele jednostranně  navyšována. 

?.  Cena  bude  zaplacena  na  základě  daňového  dokladu    faktury.  Zhotovitel  je  oprávněn 

vystavit Objednateli  fakturu  nejdříve  po  podpisu předávacího  protokolu oběma  smluvními 

stranami (čl. IV. odst. 3). Splatnost fakturyje  30 (slovy: třicet) dnů ode  dne  doručení  faktury 

Objednateli. 

\.  Faktura musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti,  tj. zejména  název  a sídlo Objednatele, 

daňové  identifikační  číslo Objednatele, název a sídlo Zhotovitele, daňové identifikační  číslo 

Zhotovitele,  evidenční  číslo  daňového  dokladu, rozsah a předmět  plnění,  datum  vystavení 

daňového  dokladu,  datum  uskutečnění  plnění  nebo  datum  přijetí  úplaty  (a  to  den,  který 

nastane dříve), jednotkovou cenu bez  DPH, celkovou  cenu bez  DPH a včetně  DPH, jakož  i 



SOM  OPRO

další  povinné  náležitosti  stanovené  v  ustanovení  §  29  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z 

přidané hodnoty, ve  znění pozdějších  předpisů. 

5.  Nebudeli faktura obsahovat zákonem  stanovené  náležitosti, nebo v ní nebudou dané  údaje 

uvedeny správně, je  Objednatel oprávněn j i Zhotoviteli  ve  lhůtě splatnosti vrátit  s  uvedením 

chybějících  náležitostí  nebo  nesprávných  údajů.  V takovém  případě  se  přeruší  běh  lhůty 

splatnosti a nová  lhůta splatnosti počne běžet  doručením  opravené  faktury. 

6.  V případě,  že  nedojde  k  řádnému  poskytnutí  plnění  dle  této  smlouvy,  Objednatel  není 

povinen cenu ani její  část uhradit, dokud Zhotovitel  vady na  svůj  náklad neodstraní.  S  tímto 

postupem Zhotovitel  výslovně  souhlasí. 

IV. 

Místo,  čas a způsob  plnění 

1.  Zhotovitel  povinen splnit své závazky  dle  článku  II.  této smlouvy a dílo Objednateli  předat 

nejpozději  do  30.  9.  2017. 

2.  Zhotovitel  předá dílo Objednateli v  sídle Objednatele, a to  v elektronické podobě  (xls nebo 

sav),  a to  ve  třech kopiích  na  základě předávacího  protokolu. 

3.  Povinnosti  Zhotovitele  z této  smlouvy  se  považují  za  splněné  až  podpisem  předávacího 

protokolu oběma  smluvními  stranami. Předávací protokol potvrzuje  provedení  a akceptaci 

celého  plnění  dle  této  smlouvy.  Objednatel je  oprávněn  odmítnout  podpis  na  předávacím 

protokolu v případě, že dílo bude vykazovat vady, tj. že nebude splňovat veškeré  náležitosti 

dle  této  smlouvy a jejích  příloh, anebo budeli  neúplné. 

V. 

Sankční  ujednání 

1.  Smluvní  strany  nesou  odpovědnost  za  způsobenou  škodu  v rámci  platných  právních 

předpisů  a  této  smlouvy.  Smluvní  strany  se  zavazují  k vyvinutí  maximálního  úsilí 

k  předcházení  škodám  a k minimalizaci  vzniklých  škod. 

2.  V případě prodlení Zhotovitele s plněním dle  článku  II. odst. 1 této smlouvy ve  spojení  s 51. 

IV. odst.  1 této smlouvy, je  Zhotovitel  povinen zaplatit Objednateli  smluvní pokutu ve  výši 

500,  (slovy: pět  set)  Kč  za každý započatý  den  prodlení. 

3.  Smluvní  pokutu  je  Objednatel  oprávněn  započíst  na  pohledávku  Zhotovitele  na  úhradu 

odměny  dle  této  smlouvy. 

4.  Ujednání  o smluvní pokutě  nevylučuje  právo Objednatele na  náhradu  škody. 

IX. 

 4 



Jihomoravský kraj 
M a n i E  C U R I E 

SOM  OPRO

Odstoupení  od smlouvy 

2.  Odstoupit  lze v případech  stanovených  touto smlouvou nebo zákonem.  Smluvní  strany  pro 

účely  této smlouvy vylučují  použití  ustanovení  § 2111  a § 2112  občanského  zákoníku. 

3.  Objednatel má  právo odstoupit od  této  smlouvy v případě,  že: 

a.  se  Zhotovitel  ocitne v prodlení  s plněním  této  smlouvy o  více  než  10  (slovy: deset) 

dnů; 

b.  zjistíli  Objednatel,  že  Zhotovitel  neplní  nebo s přihlédnutím  ke  všem  okolnostem 

nebude objektivně  schopen řádně  a včas plnit své závazky  podle této  smlouvy; 

Komunikace mezi stranami 

1.  Smluvní  strany se dohodly, že jejich  vzájemná  písemná komunikace může  probíhat 

elektronicky. Pro  účely  elektronické komunikace označují  strany tyto kontaktní  emailové 

adresy: 

Objednatel:  I 

ve  výzkumu) 

Zhotovitel  (Uchazeč): 

odborný  pracovník 

projektový  manažer) 

XI. 

Ostatní  ustanovení 

1.  V souladu s ustanovením  § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve  veřejné 

správě, v platném  znění, je  Zhotovitele povinen spolupůsobit  při výkonu  finanční  kontroly 

a v tomto smyslu je  povinen zavázat  též případné subdodavatele. 

2.  Zhotovitel  je povinen zajistit publicitu  projektu  směrem  k veřejnosti  a médiím a musí splnit 

všechny  povinnosti  vztahující  se  k publicitě  projektu  dle  čl.  5  Příručky  pro  příjemce 

Pravidla  SoMoPro  3. 

XII. 

Závěrečná  ustanovení 

1.  Otázky  neupravené  touto  smlouvou  se  řídí  českým  právním  řádem,  zejména  zákonem 

č. 89/2012 Sb. občanským  zákoníkem,  vc znění pozdějších  předpisů. 

2.  Všechny  přílohy  této smlouvy tvoří její  nedílnou  součást. 

3.  Veškeré  změny  či  doplňky  této  smlouvy  musí  být  provedeny  písemnými  číslovanými 

dodatky podepsanými  oprávněnými  zástupci  smluvních  stran. 



Jihomoravský kraj 
I 

M A R I E  C U R I E 
S O  M O  P R O 

4.  Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních,  přičemž každá smluvní strana obdrží 

dvě  vyhotovení. 

5.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma  smluvními  stranami a účinnosti 

nabývá dnem jejího  zveřejnění  v registru smluv. 

Příloho  č.  I Specifikace předmětu  plnění    Nabídka  zhotovitele 

20  07 2017 
V  Brně dne  V  Brně  dne 

Objednatel  Zhotovitel 


